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Twórczość Edwarda Biszorskiego znanego skoczowskiego malarza i grafika można oglądać w ARTadresie.
Zorganizowana została tam wystawa z okazji 100 urodzin artysty.

Towarzystwo Miłośników Skoczowa, Koło im. Edwarda Biszorskiego, znajomi i przyjaciele malarza pojawili się w
piątkowe popołudnie w galeryjce miejskiej na Rynku podczas wernisażu wystawy „ Świat w oczach Szorigo VI”. To
już szósta wystawa poświęcona twórczości malarza i grafika. Okazuje się bowiem, że prac artysty jest tak wiele i nie
sposób je pokazać podczas jednej wystawy.  

Edward Erwin Biszorski - artysta malarz grafik, urodził się 6 kwietnia 1909 roku w Skoczowie. Po studiach w Krakowie
i Warszawie jak i zawierusze wojennej powrócił do Skoczowa i tutaj pozostał, choć nie było to jego zamiarem. Tutaj
znalazł jednak niewyczerpane bogactwo motywów malarskich. Brał czynny udział w życiu kulturalnym miasteczka.
Organizacyjnie przyczynił się do ożywienia ruchu turystycznego. Pieszo i na nartach przemierzył góry, od Bieszczad
przez Tatry po Karkonosze. W górach Beskidu Śląskiego znalazł wiele motywów do pracy twórczej. Brał udział w
licznych wystawach okolicznościowych i ogólnopolskich. Otrzymał wiele wyróżnień i nagród. Prace jego znajdują się
w zbiorach muzealnych w Polsce oraz w prywatnym posiadaniu za granicą. Twórczość jego stawała się coraz
dojrzalsza z wyraźnym piętnem indywidualizmu, a tematyka jego prac stawała się bardzo obszerna. Krajobraz,
architektura, martwa natura, a przede wszystkim człowiek - wszystko to w twórczości Biszorskiego stawało się
bliskie, przemawiające do widza. Jego obrazy są również Swoistym dokumentem epoki. Przedstawiają
przeobrażenia, jakie zaszły w drugiej połowie naszego stulecia. Biszorski nie zasklepiał się w małym miasteczku,
zwiedził wiele państw w Europie i poza Europą, przywożąc z każdej podróży tekę rysunków i akwarel. W 1980 roku
stracił wzrok, co nie przeszkodziło mu w pełnieniu funkcji honorowego prezesa skoczowskiego koła PTTK,
honorowego członka TMS i MZC. Zmarł w sierpniu 1995 roku, pozostawiając po sobie album “50 obrazów starego
Skoczowa”, makietę albumu “Ziemia Cieszyńska w obrazach Edwarda Biszorskiego”. Za swoją pracę społeczną
otrzymał wiele odznaczeń państwowych i dyplomów.

Wystawa czynna będzie od poniedziałku do piątku 8:00 - 17:00 w soboty 9:00 - 13:00, potrwa do 2 maja br. wstęp
wolny.
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